2

[image: ]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.07.2025 № 1595
Валдай

О внесении изменений в постановление
 Администрации Валдайского муниципального района
от 25.06.2025 № 1527

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 25.06.2025 № 1527 «Об утверждении состава комиссии по проведению оценки обеспечения готовности потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов», изложив в редакции:
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов.
3. Председатель комиссии разрабатывает и утверждает Программу по проведению оценки обеспечения готовности потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 года.
4. Комиссия по проведению оценки обеспечения готовности потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов:
4.1. Обеспечивает контроль за выполнением мероприятий планов подготовки многоквартирных домов, зданий потребителей тепловой энергии социально-культурной, бытовой сферы и теплоснабжающих организаций муниципального образования к отопительному периоду.
4.2. В срок до 15.07.2025 года:
4.2.1. Размещает на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о начале проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, программу оценки готовности;
4.2.2. Уведомляет каждое лицо, подлежащее оценке обеспечения готовности, любым доступным способом, позволяющим подтвердить факт его получения о необходимости в срок до 05.08.2025 представить в комиссию документы, подтверждающие выполнение требований по обеспечению готовности к отопительному периоду, установленные пунктами 9 - 11 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234.
4.2.3.  В срок до 25.08.2025 года обеспечивает представление заполненных оценочных листов в единую теплоснабжающую организацию, в зону (зоны) деятельности которой входит соответствующая система (системы) теплоснабжения;
4.2.4. В срок до 10.09.2025 года обеспечивает оформление актов в отношении каждого объекта оценки обеспечения готовности по форме, установленной приложением № 5 к Порядку проведения оценки, утвержденному Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234;
4.2.5.	В срок до 15.09.2025 года осуществляет оформление паспортов
обеспечения готовности к отопительному периоду по форме, установленной
приложением № 6 к Порядку проведения оценки, утвержденному Приказом
Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 04.07.2025 № 1595

СОСТАВ
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности потребителей,
теплоснабжающих и теплосетевых организаций
к отопительному периоду 2025-2026 годов.

	Кокорина Юлия Юрьевна
	заместитель Главы Администрации  муниципального района, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Николаева Светлана Борисовна
	главный специалист комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации  муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Щеглова Светлана Павловна
	ведущий специалист комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации  муниципального района, секретарь  комиссии

	Колесников Родион Александрович (по согласованию)
	директор филиала АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» в г. Валдай (по согласованию)

	Поплавский Георгий Евгеньевич (по согласованию)
	начальник Валдайского района теплоснабжения ООО «ТК Новгородская» (по согласованию)

	Тимофеев Максим Владиславович
	главный инженер ПО Новгород АО «НордЭнерго» (по согласованию

	Инспектор (по согласованию)
	Северо-Западное управление  Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору Новгородской области

	Инспектор (по согласованию)
	инспекция государственного жилищного надзора и      лицензионного контроля Новгородской области

	Представитель (по согласованию)
	ЖКС № 3 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Министерства обороны Российской Федерации (по Ленинградскому ВО)

	Представитель (по согласованию)
	961-ый отдел государственного технического надзора Министерства обороны Российской Федерации

image1.emf